1

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2024                                                                                         № 324
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 31.05.2024 № 241 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности
и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района в 2024 году»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Вологодской области от 24.12.2019 № 1300 «О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области» (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района в 2024 году, утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2024 № 241, следующие изменения:
1) пункт 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Выплата субсидии на доставку товаров в социально значимые магазины производится по полугодиям.»;
2) Пункт 2.10 изложить в новой редакции:
«2.10. Субсидия на доставку товаров в социально значимые магазины перечисляется на основании решения Администрации о выплате субсидии на доставку товаров в социально значимые магазины и в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии на доставку товаров в социально значимые магазины в течение 30 рабочих дней со дня принятия решения о выплате субсидии на доставку товаров в социально значимые магазины.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации по вопросам экономического и стратегического развития Асонкову И.С.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь»
и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района 				         Р.Э. Маслов

image1.jpeg